

Endelig oversigt over retningslinjer i Regionplan 2005 der afløses af Kommuneplan 2010.					
Kommuneplan 2010		Kommuneplan 2014			
	HTK-relevant	Videreført og evt justeret i Kommuneplan 2014			
	Intet af HTK relevans	Gældende. (Retningslinjer for vand, som er gældende indtil de erstattes af Vandplaner.			
	Håndteres af andre planer end Kommuneplan				
	Afløst af landsplandirektiv mv				
	Ændring i arealudpegning				
	Ophævet med vedtagelse af Kommuneplan 2010				
1	Plan Overordnede principper for nlo By- og landområdet v S 11 a.	Retningslinjer fra Regionplan 05	Erstatningstekst/tekst i Kommuneplan 2010	Kommentar	Kommuneplan 2014
1.1.4	1 Byområdet	1.1.4 Regionplanen overfører en række nye arealer til byområdet. Disse arealer kan efterfølgende i kommuneplanlægningen overføres til byzone. Tilsvarende overfører regionplanen enkelte arealer fra byområdet til landområdet. (De nye arealudlæg og de arealer, der udgår af byområdet, fremgår af bilagets retningslinjetabel 1.1.3 samt retningslinjekortene 1.1.2 og 1.1.4).	Jf Forslag til Kommuneplan 2010	Aflyses. Ikke HTK-relevant. Arealerne er allerede i Kommuneplan 2006 overført til Byområdet.	
1.1.11	1	1.1.11 Der udpeges 5 særlige lokaliseringsområder, der er konkret afgrænsede i regionplanen: • Et område ved Gladsaxe Trafikplads • Et område ved Rødovre Centrum • Et område ved Nærum Station • Et område i Frederiksværk By • Et område i Helsingør By (Afgrænsningen af de særlige lokaliseringsområder fremgår af bilagets retningslinjekort 1.1.6).	Aflyses	Aflyses. Ikke HTK-relevant. Områder uden for HTK.	
1.1.18	1	1.1.18 I Københavns Kommune forudsættes udbygningen af Refshaleøen, Nordhavnen uden for det stationsnære område, Tippen i Sydhavnen og Ørestadsbydelen Sundby på Amager Fælled først at ske efter planperiodens udløb.	Aflyses	Aflyses. Ikke HTK-relevant. Om udbygning af arealer i Kbh kommune.	
1.1.19	1	1.1.19 I Trekronerområdet i Roskilde Kommune kan de resterende byggemuligheder i område A (Trekroner Vest) og område B1 (del af Trekroner Øst) udnyttes i 1. halvdel af planperioden og de resterende byggemuligheder i område B2 (del af Trekroner Øst inkl. Areal 70) i 2. halvdel af planperioden, jf. afgrænsningen af områderne på kort i redegørelsen.	Aflyses	Aflyses. Ikke HTK-relevant. Om udbygning af arealer i Roskilde kommune	
1.1.20	1	1.1.20 For kommunerne Græsted-Gilleleje, Helsingør, Skibby og Skævinge i Frederiksborg Amt samt Bramsnæs, Gundsø, Køge, Lejre og Skovbo i Roskilde Amt er det i retningslinjerne for nogle af de nye arealudlæg til byformål fastsat, at de først kan realiseres i 2. halvdel af planperioden. Retningslinjerne fremgår af bilagets retningslinjetabel 1.1.3.	Aflyses	Aflyses. Ikke HTK-relevant. Om udbygning af diverse arealer i en række øvrige kommuner.	

1.1.21	1	Det kystnære byområde	1.1.21 I de kystnære dele af byområdet (omfattende byzonearealer og arealer, der som en del af byområdet kan overføres til byzone), der ligger ud til kysterne eller indgår i et samspil med kystlandskabet, skal der i den kommunale planlægning ske en vurdering af de fremtidige bebyggelsesforhold, herunder bygningshøjder, med henblik på, at:	Aflyses	Aflyses. Ikke HTK relevant. Ingen kystnære områder i HTK
			<ul style="list-style-type: none"> <li>ny bebyggelse indpasses i den kystlandskabelige helhed,</li> <li>der tages hensyn til bevaringsværdige helheder i bystrukturen og til naturinteresser på de omgivende arealer,</li> <li>der tages hensyn til nødvendige infrastrukturanlæg, herunder havne, og at</li> <li>offentligheden sikres adgang til kysten.</li> </ul> Bortset fra anlæg, der er underlagt VVM-pligt, skal der i redegørelsen til lokalplanforslag for bebyggelse og anlæg i de kystnære dele af byzonerne, der vil påvirke kysten visuelt, gøres rede for påvirkningen. Såfremt bebyggelsen afviger væsentligt i højde eller volumen fra den eksisterende bebyggelse i området, skal der gives en begrundelse herfor.		
1.2.2	9	Den grønne struktur	1.2.2 Hovedstadsregionens grønne struktur omfatter Fingerbyens grønne kiler og ringe, kystlinjen, åbne kystkiler mellem by- og sommerhusbebyggelse, kileforlængelser og ny grøn ring samt landområdet i øvrigt, som ligger uden for den grønne strukturs regionale friluftsområder.	1.2.2 Erstatningstekst Landområdet i Høje-Taastrup Kommune udgør en del af Hovedstadens grønne struktur. Hovedstadens grønne struktur omfatter Fingerbyens grønne kiler og ringe, kystlinjen, åbne kystkiler mellem by- og sommerhusbebyggelse og kileforlængelser samt landområdet i øvrigt, som ligger uden for den grønne strukturs regionale friluftsområder	Begrebet ny grøn ring slettet
1.2.3	9		1.2.3 Den grønne struktur skal søges fastholdt og styrket gennem forbedring af de landskabelige og rekreative værdier og gennem forlængelsen af de grønne kiler og etablering af den nye grønne ring med en gennemgående regional sti. Forbedringer kan ske ved, at der plantes ny rekreativ og bynær skov, foretages naturgenopretning og etableres naturstier o.l. Forbedringer inden for den fastlagte transportkorridor skal ske under hensyn til, at korridoren bliver fastholdt som arealreservation til trafik- og forsyningsanlæg o.l. Adgangs- og opholdsmulighederne skal søges forbedret både i de regionale friluftsområder og i landområdet i øvrigt, herunder i områder med bynær beliggenhed og i de dele af de udpegede beskyttelsesområder, som rummer særlige landskabs-, natur- og kulturværdier af væsentlig rekreativ betydning, og som kan tåle rekreativ benyttelse.	1.2.3 Erstatningstekst Den grønne struktur skal søges fastholdt og styrket gennem forbedring af de landskabelige og rekreative værdier i de grønne kiler og ringe. Forbedringer kan ske ved, at der plantes ny rekreativ og bynær skov, foretages naturgenopretning og etableres naturstier o.l. Forbedringer inden for den fastlagte transportkorridor skal ske under hensyn til, at korridoren bliver fastholdt som arealreservation til trafik- og forsyningsanlæg o.l. Adgangs- og opholdsmulighederne skal søges forbedret både i de regionale friluftsområder og i landområdet i øvrigt, herunder i områder med bynær beliggenhed og i de dele af de udpegede beskyttelsesområder, som rummer særlige landskabs-, natur- og kulturværdier af væsentlig rekreativ betydning, og som kan tåle rekreativ benyttelse.	Begrebet ny grøn ring slettet
1.2.7	18	Det kystnære landområde	1.2.7 Hovedstadsregionens kystområder skal søges friholdt for bebyggelse og anlæg, der ikke er afhængige af kystnærhed. I 3 km kystnærhedszonen må der kun planlægges for anlæg i landzone, såfremt der er en særlig planlægningsmæssig eller funktionel begrundelse for kystnær lokalisering.	Aflyses	Aflyses. Ikke HTK-relevant.. Ingen kystområder i HTK.
2		Lokalisering i byområdet			

2.2.6	1	Udvikling af Universitetsparken m.m.	2.2.6 Universitetsparken omkring Nørre Allé, Panuminstituttet og Rigshospitalet i Københavns Kommune udlægges til offentlige og private formål som hospital, undervisning, forskning, innovation, kollegier og konferencevirksomhed samt til lokalisering af mindre virksomheder, som kan udnytte en tilknytning til områdets hovedaktiviteter.	Aflyses	Aflyses. Ikke HTK-relevant. Vedrørende områder uden for HTK.
2.2.13	5	Kraftværker m.m	2.2.13 Omkring eksisterende og planlagte kraftværker, kraftvarmeværker og fjernvarmeværker over 100 MW indfyret effekt samt omkring virksomheder, der er omfattet af § 5 i risikobekendtgørelsen, må der i kommune- og lokalplanlægningen ikke udlægges arealer til forureningsfølsom anvendelse inden for en afstand af 500 m, med mindre det kan godtgøres, at det ikke er forbundet med miljømæssige problemer. For anlæg mellem 30 MW og 100 MW er den tilsvarende afstand 200 m.	2.2.13 Overføres uændret Omkring eksisterende og planlagte kraftværker, kraftvarmeværker og fjernvarmeværker over 100 MW indfyret effekt samt omkring virksomheder, der er omfattet af § 5 i risikobekendtgørelsen, må der i kommune- og lokalplanlægningen ikke udlægges arealer til forureningsfølsom anvendelse inden for en afstand af 500 m, med mindre det kan godtgøres, at det ikke er forbundet med miljømæssige problemer. For anlæg mellem 30 MW og 100 MW er den tilsvarende afstand 200 m.	
2.3.1	3	Detailhandel	2.3.1 Hovedstadsregionens 10 regionale centre (Københavns City, Ørestad City, Kgs. Lyngby, Høje Taastrup, Hundige, Helsingør, Hillerød, Frederikssund, Roskilde og Køge) fastlægges som centrale byområder.	Aflyses	Aflyses. Kommuneplanen er i overensstemmelse med Landsplandirektivet
2.3.2	3		2.3.2 55 øvrige centre med regional betydning fastlægges som centrale byområder.	Aflyses	Aflyses. Kommuneplanen er i overensstemmelse med Landsplandirektivet
2.3.3	3		2.3.3 I de centrale byområder fastsættes rammen for nybyggeri og omdannelse til butiksmål i kommuneplanen. (De centrale byområder fremgår af bilagets retningslinjetabel 2.3.2, hvor de er markeret med "Fri" ramme).	Aflyses	Aflyses. Kommuneplanen er i overensstemmelse med Landsplandirektivet
2.3.4	3		2.3.4 De øvrige centre, der er omfattet af den regionale detailhandelsstruktur, tildeles en specifik ramme for nybyggeri og omdannelse til butiksmål. (Centrene og deres rammer fremgår af bilagets retningslinjetabel 2.3.2)	Aflyses	Aflyses. Kommuneplanen er i overensstemmelse med Landsplandirektivet
2.3.5	3		2.3.5 Der kan etableres et nyt lokalcenter ved metrostationen Vestamager på 6.000 m <sup>2</sup> bruttoetageareal. Der kan etableres et nyt lokalcenter ved metrostationen Øresundsvej på 5.000 m <sup>2</sup> bruttoetageareal.	Aflyses	Aflyses. Kommuneplanen er i overensstemmelse med Landsplandirektivet
2.3.6	3		2.3.6 Rammer for nybyggeri og omdannelse indbefatter de resterende byggemuligheder i gældende lokalplaner.	Aflyses	Aflyses. Kommuneplanen er i overensstemmelse med Landsplandirektivet
2.3.7	3		2.3.7 I Hovedstadsregionen fastsættes den maksimale butiksstørrelse for dagligvarebutikker til 3.000 m <sup>2</sup> bruttoetageareal og den maksimale størrelse for udvalgsvarebutikker til 1.500 m <sup>2</sup> bruttoetageareal, jf. dog retningslinjerne 2.3.8 og 2.3.12. En eksisterende dagligvarebutik på 3.850 m <sup>2</sup> bruttoetageareal i Jyllingeområdet i Gundsø Kommune og den eksisterende IKEA på 37.260 m <sup>2</sup> bruttoetageareal i aflastningscentret i Høje-Taastrup Kommune kan ombygges under forudsætning af, at forretningernes bruttoetageareal ikke øges.	2.3.7 Erstatningstekst Maksimal butiksstørrelse for dagligvarebutikker fastlægges til 3.500 m <sup>2</sup> bruttoetageareal og den maksimale størrelse for udvalgsvarebutikker til 2.000 m <sup>2</sup> bruttoetageareal.	Butiksstørrelser fastlagt i overensstemmelse med Planloven og landsplandirektivet

2.3.8	3	2.3.8 Ud over bestemmelserne i retningslinje 2.3.7, kan der i Københavns Kommune gældende fra juli 2004 i alt etableres 5 nye udvalgsvarebutikker i City, hver med op til 2.000 m2 bruttoetageareal. I Ørestad City kan der ud over bestemmelserne i retningslinje 2.3.7 i alt etableres et stormagasin på 25.000 m2 bruttoetageareal samt 10 udvalgsvarebutikker, hver med op til 2.000 m2 bruttoetageareal.	2.3.8 Erstatningstekst I den regionale bymidte Høje Taastrup kan der lokaliseres 3 udvalgsvarebutikker over 2.000 m2	Jf landsplandirektivet
2.3.9	3	2.3.9 De eksisterende centerafgrænsninger i Regionplan 2001 samt i tillæg nr. 13 til Kommuneplan 1997 for Københavns Kommune, tillæg nr. 8 til Regionplan 1997 for Københavns Amt, tillæg nr. 4 til Regionplan 1997 for Frederiksborg Amt samt tillæg nr. 5 til Regionplan 1997 for Roskilde Amt videreføres som udgangspunkt for den konkrete afgrænsning af centerarealer til butikformål i kommuneplanerne.	Aflyses	Aflyses. Udpegningerne ændres ikke.
2.3.10	3	2.3.10 Centerarealer til butikformål afgrænses konkret i kommuneplanen efter følgende principper: • Centrets afgrænsning skal ligge inden for byområdet, og udvidelse af centerarealet skal ske i sammenhæng med det eksisterende center. • Udvidelse af centerarealet skal modsvare centrets funktion, opland og vækstramme og må ikke forrykke regionens overordnede centerstruktur.	Aflyses	Aflyses. Udpegningerne ændres ikke aktuelt og ny udpegninger skal følge bekendtgørelse om afgrænsning af bymidter mm.
2.3.11	3	2.3.11 Regionens eksisterende aflastningscentre i Gentofte og Høje-Taastrup Kommuner og Prøvestenscentret i Helsingør Kommune fastholdes med eksisterende rammer, afgrænsning og anvendelse. (Rammerne fremgår af bilagets retningslinjetabel 2.3.2).	Aflyses	Aflyses. Kommuneplanen er i overensstemmelse med Landsplandirektivet
2.3.12	3	2.3.12 I Københavns Kommune kan der gældende fra juli 2004 i alt planlægges for 7 nye butikker på op til 5.000 m2 bruttoetageareal og 3 nye butikker på op til 3.000 m2 bruttoetageareal til særligt pladskrævende varegrupper. I hver af de øvrige 8 kommuner, der indeholder regionale centre, kan der gældende fra juli 2004 planlægges for 1 ny butik til særligt pladskrævende varegrupper på indtil 5.000 m2 bruttoetageareal. I hver af de kommuner, der ikke indeholder regionale centre, kan der gældende fra juli 2004 planlægges for 1 ny butik til særligt pladskrævende varegrupper på indtil 3000 m2 bruttoetageareal. Kommunerne kan i detailhandelsplanlægningen planlægge for flere lokaliseringsmuligheder, så længe det fremgår af kommuneplanen, at der kun kan lokalplanlægges for 1 ny butik (i Københavns Kommune dog for i alt 10 nye butikker).	Aflyses	Aflyses. Ny lovgivningen mv. fastlægger nye rammer for kommuneplanlægningen. Ramme og butiksstørrelser er udpeget i Kommuneplanen i overensstemmelse med Planlov, landsplandirektiv. Kommuneplan 2010 indeholder regler for placering ramme og butiksstørrelser for butikker for særligt pladskrævende udvalgsvarer i en række særligt udpegede erhvervsområder, der ligger hensigtsmæssigt i forhold til overordnede veje og kollektivtrafik, således at de kan betjene et regionalt opland.
2.3.13	3	2.3.13 Butikker over 1.500 m2 bruttoetageareal til særligt pladskrævende varegrupper skal placeres i de centrale byområder, i aflastningsområder eller i særligt udpegede erhvervsområder, der ligger hen sigtsmæssigt i forhold til overordnede veje og kollektiv trafik, således at de kan betjene et regionalt opland.	Aflyses	Aflyses. Ny lovgivning mv. fastlægger nye rammer for kommuneplanlægningen. Ramme og butiksstørrelser er udpeget i Kommuneplanen i overensstemmelse med Planlov, landsplandirektiv. Kommuneplan 2010 indeholder regler for placering af butikker over 2000 m2 for særligt pladskrævende udvalgsvarer i en række særligt udpegede erhvervsområder, der ligger hensigtsmæssigt i forhold til overordnede veje og kollektivtrafik, således at

3 Kolonihaver				
3.2.1	9	3.2.1 Kolonihaver omfatter overnatningshaver og daghaver (nyttehaver o.l.). Kommunerne skal gennem kommune- og lokalplanlægningen sikre udlagt bynære arealer til kolonihaver i et antal og med en placering, der er i overensstemmelse med bebyggelsesforholdene og mulighederne for at udlægge kolonihaveområder i kommunen.	Aflyses	Aflyses. Det er lovens tekst, som regionplanen gengiver. Dele af teksten gengives i kommuneplanens redegørelse som lovtekst. Det fremgår desuden af redegørelsen at kommunen vurderer at have et passende antal haver, men at der udlægges et reserveareal til evt fremtidige behov.
3.2.2	9	3.2.2 Nye kolonihaver planlægges som en integreret del af den lokale og regionale grønne struktur med fællesarealer og stier, som kan benyttes af offentligheden. Eksisterende havekolonier bør inddrages tilsvarende i kommuneplanernes grønne struktur.	3.2.2 Erstatningstekst Lokalplanlægningen af kolonihaver skal sikre at disse planlægges som en integreret del af den lokale og regionale grønne struktur med fællesarealer og stier, som kan benyttes af offentligheden.	Redigeret til kommuneplantekst
3.2.3	9	3.2.3 Kommuner i område A kan i forbindelse med byomdannelse sikre arealer til overnatningshaver til eget behov.	Aflyses	Aflyses. Kolonihaver i område A - ej relevant for HTK. Vi har i stedet udpeget konkrete områder + perspektivområde. <a href="http://htk-end.odeum.com/dk/arealanvendelse/perspektiver/hovedstadsregionen/">http://htk-end.odeum.com/dk/arealanvendelse/perspektiver/hovedstadsregionen/</a>
3.2.4	9	3.2.4 Kommuner i område B udpeger et antal ha til nye overnatningshaver som vist i tabellen. Arealer, som kommunerne allerede har planlagt, men ikke etableret til overnatningshaver, kan medregnes.	Aflyses	Aflyses. Jf. Miljøcenter Roskilde er dette ikke længere et konkret krav stillet af staten. Kommunen vil i redegørelsen give sin vurdering af, om der er haver nok i forhold til mulighederne og bebyggelsesforholdene
3.2.5	9	3.2.5 Kommuner i område C skal planlægge for et antal overnatningshaver svarende til bebyggelsesforholdene.	Aflyses	Aflyses. Det omhandler område C, som ikke er relevant i HTK.
3.2.6	9	3.2.6 Arealer til overnatningshaver i område B kan udlægges i byområdet og i landområdet. Eventuel landzonestatus skal opretholdes. Arealerne skal ligge i cykelafstand, højst 4 km fra en station i Fingerbyen og med god adgang for cyklister. Der kan ikke udlægges areal til flere overnatningshaver i de "gamle" grønne kiler og ringe ud over allerede kommuneplanlagte arealer.	3.2.6 Erstatningstekst Kolonihaver (overnatningshaver) kan etableres i de udpegede områder, som vist på retningslinjekort 7.2.1. Arealer til kolonihaver i landzonen skal ligge i cykelafstand, højst 4 km, fra en station og der skal ved lokalplanlægningen skabes god adgang for cyklister. Arealer til kolonihaver, må ikke ved lokalplaner overføres fra landzone til byzone.	Slettes: I de "gamle" kiler og ringe jf. tidligere regionplan 2005 for HUR, kan der ikke udlægges arealer til flere overnatningshaver. Allerede udlagte arealer kan bibeholdes.
3.2.7	9	3.2.7 Kommunerne skal ved lokalplan sikre, at nye havelodder i gennemsnit ikke er større end 400 m <sup>2</sup> , samt at de ikke anvendes til helårsbosætning.	3.2.7 Erstatningstekst Nye havelodder til kolonihaver må ikke være større end 400 m <sup>2</sup> , og må ikke anvendes til helårsbeboelse	Redigeret til kommuneplantekst
4 Landområdets anvendelse				

4.1.1	13	Landskabs-, natur-, og kulturværdier i det åbne land	4.1.1 Inden for de udpegede beskyttelsesområder må tilstanden eller arealanvendelsen af særligt værdifulde sammenhængende helheder eller enkeltelementer ikke ændres, hvis det forringer deres værdi eller muligheden for at styrke eller genoprette deres værdi. Ændringer kan dog ske som led i forbedring af områdernes landskabs-, natur- og kulturværdier eller i medfør af allerede gældende bestemmelser i en fredning eller lokalplan. b)	4.1.1 Overført uændret Inden for de udpegede beskyttelsesområder må tilstanden eller arealanvendelsen af særligt værdifulde sammenhængende helheder eller enkeltelementer ikke ændres, hvis det forringer deres værdi eller muligheden for at styrke eller genoprette deres værdi. Ændringer kan dog ske som led i forbedring af områdernes landskabs-, natur- og kulturværdier eller i medfør af allerede gældende bestemmelser i en fredning eller lokalplan. b)		
4.1.2	13		4.1.2 Tilstanden og arealanvendelsen i beskyttelsesområderne må kun ændres, såfremt det kan begrundes ud fra væsentlige samfundsmæssige hensyn, og såfremt det ud fra en konkret regionplanmæssig vurdering kan ske uden at tilsidesætte de særligt værdifulde sammenhængende helheder eller enkeltelementer. c)	4.1.2 Overføres uændret Tilstanden og arealanvendelsen i beskyttelsesområderne må kun ændres, såfremt det kan begrundes ud fra væsentlige samfundsmæssige hensyn, og såfremt det ud fra en konkret regionplanmæssig vurdering kan ske uden at tilsidesætte de særligt værdifulde sammenhængende helheder eller enkeltelementer. c)		
4.1.3	13		4.1.3 Inden for beskyttelsesområderne må der som hovedregel ikke planlægges eller gennemføres byggeri og anlæg ud over det, der er erhvervsmæssigt nødvendigt for driften af landbrug, skovbrug og fiskeri, eller inddrages arealer til byudvikling, råstofindvinding og placering af ren jord. Bygninger og anlæg inden for beskyttelsesområder skal placeres og udformes med hensyntagen til bevaring og beskyttelse samt mulighed for forbedring af landskabs-, natur- og kulturværdierne.	4.1.3 Overføres uændret Inden for beskyttelsesområderne må der som hovedregel ikke planlægges eller gennemføres byggeri og anlæg ud over det, der er erhvervsmæssigt nødvendigt for driften af landbrug, skovbrug og fiskeri, eller inddrages arealer til byudvikling, råstofindvinding og placering af ren jord. Bygninger og anlæg inden for beskyttelsesområder skal placeres og udformes med hensyntagen til bevaring og beskyttelse samt mulighed for forbedring af landskabs-, natur- og kulturværdierne.		
4.1.4	13		4.1.4 Inden for beskyttelsesområder, der samtidig er udlagt til graveområder til råstofindvinding, kan der gives tilladelse til indvinding af råstoffer på særlige vilkår, som sikrer, at der tages afgørende hensyn til konkrete landskabs-, natur- og kulturværdier i området, jf. afsnit 4.6 "Råstofindvinding".	4.1.4 Ny tekst Inden for beskyttelsesområder, der samtidig er udlagt til graveområder til råstofindvinding, kan der gives tilladelse til indvinding af råstoffer på særlige vilkår, som sikrer, at der tages afgørende hensyn til konkrete landskabs-, natur- og kulturværdier i området.	Slettet: henvisning til afsnit	

4.1.5 13	<p>4.1.5 Inden for beskyttelsesområder skal der generelt tilstræbes størst mulig adgang og mulighed for oplevelse og forståelse af landskabs-, natur- og kulturværdierne. Den almene adgang kan dog begrænses inden for områder, der er særligt sårbare. Inden for beskyttelsesområder skal der i forbindelse med etablering af intensivt husdyrhold, der kræver vurdering af virkningerne på miljøet (VVM), foretages en konkret vurdering af konsekvenserne for landskabs-, natur- og kulturværdierne. Det skal ved den konkrete afgørelse om tilladelse eller om fastsættelse af konkrete tilladelsesvilkår sikres, at virksomheden eller anlægget ikke er til gene for oplevelsen af områdernes særlige værdier.</p>	<p>4.1.5 Erstatningstekst Inden for beskyttelsesområder skal der generelt tilstræbes størst mulig adgang og mulighed for oplevelse og forståelse af landskabs-, natur- og kulturværdierne. Den almene adgang kan dog begrænses inden for områder, der er særligt sårbare. Indenfor beskyttelsesområder skal der i forbindelse med etablering af intensivt husdyrhold, der kræver tilladelse eller godkendelse, foretages en konkret vurdering af konsekvenserne for landskabs-, natur- og kulturværdierne. Det skal ved den konkrete afgørelse om tilladelse eller om fastsættelse af konkrete tilladelsesvilkår sikres, at virksomheden eller anlægget ikke er til gene for oplevelsen af områdernes særlige værdier.</p>	<p>Slettet: vurdering af virkningerne på miljøet (VVM), indsat: tilladelse eller godkendelse</p>	
4.1.6 13	<p>4.1.6 Inden for de udpegede internationale naturbeskyttelsesområder for plante- og dyrearter og naturtyper, der er omfattet af EF-direktiver om Fuglebeskyttelsesområder og Habitatområder, må der ikke ske forringelse af naturtyper og levesteder eller ske betydelig forstyrrelse af de arter, for hvilke området er udpeget, herunder ved påvirkning fra ændringer uden for områderne. Se redegørelsen vedr. den detaljerede administration inden for internationale beskyttelsesområder. d)</p>	<p>4.1.6 Erstatningstekst Inden for de udpegede internationale naturbeskyttelsesområder for plante- og dyrearter og naturtyper, der er omfattet af EF-direktiver om Fuglebeskyttelsesområder og Habitatområder, må der ikke ske forringelse af naturtyper og levesteder eller ske betydelig forstyrrelse af de arter, for hvilke området er udpeget, herunder ved påvirkning fra ændringer uden for områderne. Der er i Høje-Taastrup Kommune udpeget et EF Habitatområde nr. 124 Vasby Mose og Sengeløse Mose. Se redegørelsen vedr. den detaljerede administration inden for internationale beskyttelsesområder. d)</p>	<p>Tilføjet konkret område i Høje-Taastrup Kommune.</p>	
4.1.7 13	<p>4.1.7 Der må ikke foretages ændringer, som overskærer spredningskorridorerna, reducerer eller i øvrigt forringer spredningskorridorernes biologiske værdi, uden at der sikres kompenserende foranstaltninger. Spredningsmulighederne for vilde planter og dyr skal søges øget gennem forbedring af eksisterende eller etablering af nye naturområder.</p>	<p>4.1.7 Overføres uændret Der må ikke foretages ændringer, som overskærer spredningskorridorerna, reducerer eller i øvrigt forringer spredningskorridorernes biologiske værdi, uden at der sikres kompenserende foranstaltninger. Spredningsmulighederne for vilde planter og dyr skal søges øget gennem forbedring af eksisterende eller etablering af nye naturområder.</p>		



4.1.8	12	4.1.8 På lavbundsarealer skal byggeri og anlæg så vidt muligt undgås. Eventuelt nødvendigt byggeri og anlæg skal udformes, så det ikke forhindrer, at et lavbundsareal i fremtiden kan genetableres som vådområde eller eng, jf. retningslinjerne i afsnit 4.4 "Landbrug".	4.1.8 Erstatningstekst På lavbundsarealer skal byggeri og anlæg så vidt muligt undgås. Eventuelt nødvendigt byggeri og anlæg skal udformes, så det ikke forhindrer, at et lavbundsareal i fremtiden kan genetableres som vådområde eller eng.	Slettet: jf. retningslinjerne i afsnit 4.4 "Landbrug". Retningslinje 4.4.4 aflyses mens retningslinje 4.4.5 overføres til afsnit om landskab, kultur og naturværdier. Ny retningslinje: (4.4.5 overført fra afsnit om landbrug): Inden for områder, herunder landbrugspligtige arealer, der er udpeget som lavbundsarealer, der kan genoprettes til vådområder, kan der gennemføres undersøgelser, projekter og etablering af vådområder for at reducere udvaskningen af næringsstoffer til vandmiljøet, jf. Vandmiljøplan II og III. I de udpegede områder må der ikke meddeles tilladelse til byggeri, anlæg mv. som	
4.1.9	15	4.1.9 I det øvrige landområde uden for beskyttelsesområderne skal naturområder og småbiotoper samt landskabelige og kulturhistoriske helheder i videst muligt omfang bevares. Det skal generelt være muligt at etablere nye naturområder og småbiotoper. Visse naturtyper skal beskyttes i overensstemmelse med Naturbeskyttelseslovens § 3. Sten- og jorddiger skal beskyttes i overensstemmelse med Museumsloven. e)	4.1.9 Erstatningstekst I det øvrige landområde uden for beskyttelsesområderne skal naturområder og småbiotoper samt landskabelige og kulturhistoriske helheder i videst muligt omfang bevares. Det skal generelt være muligt at etablere nye naturområder og småbiotoper. Visse naturtyper skal beskyttes i overensstemmelse med Naturbeskyttelseslovens § 3. Sten- og jorddiger skal beskyttes i overensstemmelse med Museumsloven. e)	Overføres uændret. I kommuneplanen desuden tilføjet ny retningslinje: Både i de udpegede beskyttelsesområder og i det øvrige landområde må der ikke ske forringelse af levesteder (yngle- og rasteområder) for de arter, som er listet på Habitatdirektivets bilag IVa og IVb	
4.1.10	14	4.1.10 Inden for de konkret afgrænsede kirkeomgivelser gælder yderligere, at byggeri, anlæg og skovplantning kun må gennemføres, hvis det ikke forringer oplevelsen af samspejlet mellem kirke og landskab eller landsbymiljø. f)	4.1.10 Erstatningstekst Inden for de konkret afgrænsede kirkeomgivelser gælder yderligere, at byggeri, anlæg og skovplantning kun må gennemføres, hvis det ikke forringer oplevelsen af samspejlet mellem kirke og landskab eller landsbymiljø. f)	Overføres uændret.	
4.1.11	14	4.1.11 I de udpegede særlige landsbyer skal de karakteristiske, oprindelige træk tilstræbes bevaret, og eventuelt nybyggeri, anlæg mv. skal ske på baggrund af en lokalplan. Eventuel lokalplanlægning skal have til formål at bevare landsbyen og tage hensyn til kulturhistoriske, landskabelige og andre naturmæssige træk samt til sammenhængen med kulturhistoriske træk i den omgivende dyrkningsflade. Se også afsnit 1.2 "Landområdet", retningslinje 1.2.5.	4.1.11 I de udpegede særlige landsbyer skal de karakteristiske, oprindelige træk tilstræbes bevaret, og eventuelt nybyggeri, anlæg mv. skal ske på baggrund af en lokalplan. Eventuel lokalplanlægning skal have til formål at bevare landsbyen og tage hensyn til kulturhistoriske, landskabelige og andre naturmæssige træk samt til sammenhængen med kulturhistoriske træk i den omgivende dyrkningsflade. Se også afsnit 1.2 "Landområdet", retningslinje 1.2.5.	Slettet: Se også afsnit 1.2 "Landområdet", retningslinje 1.2.5. Retningslinje 1.2.5 er erstattet af Fingerplanen	



4.2.1	9	Regionale og lokale friluftsområder	<p>4.2.1</p> <p>De regionale friluftsområder omfatter dels Fingerbyens allerede fastlagte grønne kiler, ringe og kystkiler, dels Fingerbyens nye kileforlængelser og den nye grønne ring.</p> <p>De regionale friluftsområder udpeges til overvejende almen, ikke bymæssig rekreativ anvendelse med mulighed for landbrugsmæssig anvendelse. I forbindelse med planlægning og administration af regionplanens retningslinjer, herunder opfølgning gennem anden lovgivning, skal der i afvejningen med andre arealanvendelsesinteresser lægges særlig vægt på at sikre de regionale friluftsområdets rekreative funktion.</p> <p>I de regionale friluftsområder skal der i forbindelse med etablering af intensivt husdyrhold, der kræver vurdering af virkningerne på miljøet (VVM), foretages en konkret vurdering af konsekvenserne for friluftsanserterne. Det skal ved den konkrete afgørelse om tilladelse eller om fastsættelse af konkrete tilladelsesvilkår sikres, at virksomheden ikke er til gene for den rekreative oplevelse og benyttelse af områderne.</p> <p>De regionale friluftsområder skal friholdes for vindmøller samt nye anlæg og ændret arealanvendelse, som kan medføre væsentlige miljøgener, der forringer den rekreative anvendelse og oplevelse.</p>	Aflyses	Aflyses. Afløst af Fingerplan 2007. Dele af retningslinjen er indarbejdet i redegørelsen.	
4.2.2	9		<p>4.2.2</p> <p>Fingerbyens grønne kiler og ringe, kyst og kystkiler skal friholdes for yderligere bebyggelse og anlæg til beboelse, erhverv og andre bymæssige formål samt anlæg til organiserede fritidsformål, som begrænser befolkningens adgang til og benyttelse af områderne til almene, rekreative formål.</p>	Aflyses	<p>Aflyses. Retningslinjen er erstattet af tekst, der opsummerer Fingerplanens bestemmelser for henholdsvis de indre og de ydre grønne kiler og ringe.</p> <p>De indre grønne kiler og ringe.</p> <p>Landsplandirektiv Fingerplan 2007 fastlægger at:</p> <p>Arealerne i de indre grønne kiler og ringe, jf. retningslinjekort 7.2.2, skal forbeholdes overvejende almen, ikke bymæssig friluftsanvendelse med mulighed for jordbrugsmæssig anvendelse. Arealerne kan ikke inddrages til byzone og skal friholdes for yderligere bebyggelse og anlæg til bymæssige fritidsformål. Områderne skal friholdes for bebyggelse og anlæg til bymæssige fritidsformål samt yderligere etablering og udvidelse af store areal- og bygningskrævende</p>	
4.2.3	9		<p>4.2.3</p> <p>Åbne, ubebyggede arealer i byzone og sommerhusområde, der indgår som regionale friluftsområder i Fingerbyens grønne kiler og ringe samt kystkilerne som en del af den regionale grønne struktur, skal friholdes for by- og sommerhusbebyggelse.</p>	Aflyses	Aflyses. Er erstattet af Fingerplan 2007.	
4.2.4	9		<p>4.2.4</p> <p>Befolkningens adgang til Fingerbyens grønne kiler og ringe, kyst og kystkiler skal opretholdes og forbedres, f.eks. ved opkøb af arealer og anlæg af stier og etablering af støttepunkter.</p>	4.2.4 Erstatningstekst Befolkningens adgang til de regionale grønne kiler og ringe skal opretholdes og forbedres, f.eks. ved opkøb af arealer og anlæg af stier og etablering af støttepunkter.	Der er ingen kyst og kystkiler i HTK	

4.2.5	9	4.2.5 Fingerbyens grønne kiler og ringe samt det særlige friluftsområde i Hedeland administreres i overensstemmelse med godkendte planer for de enkelte kiler og Hedeland.	Aflyses	Aflyses. Retningslinjerne er indarbejdet i redegørelse.	
4.2.6	9	4.2.6 Uden for de udpegede lokaliseringsområder til friluftsanlæg kan der etableres mindre anlæg til det almene friluftsliv og tillades begrænset udvidelse af eksisterende friluftsanlæg, hvis det efter en konkret vurdering ikke er i konflikt med de øvrige regionplaninteresser.	Aflyses	Aflyses. Er erstattet af Fingerplan 2007	
4.2.7	9	4.2.7 Regionplanen udpeger arealer til en ny grøn ring og til forlængelse af Fingerby ens grønne kiler. Den nye grønne ring skal rumme en gennemgående regional re kreativ sti og sikre en grøn forbindelse fra Rungsted Kyst til Karlstrup Mose. Hvor den grønne ring alene består af stiforløbet, er udpegningen af mere principiel karakter. Kileforlængelserne skal forbinde de allerede eksisterende grønne kiler med den nye grønne ring. Arealerne i kileforlængelserne og den nye grønne ring kan bruges til udbygning af regionens grønne struktur og forbedring af friluftslivets muligheder, herunder mulighederne for det organiserede friluftsliv. Arealerne skal friholdes for yderligere bebyggelse og anlæg til beboelse, erhverv og andre bymæssige formål. Arealernes landskabs-, natur- og kulturværdier, fredninger, lavbundsarealer, råstofvindingsområder og beskyttelseslinjer skal respekteres. På arealer med beskyttelsesinteresser kan friluftslivets muligheder kun forbedres, såfremt det kan ske uden at forringe de værdier, der er årsag til udpegningen. Rekreative anlæg i transportkorridoren kan gennemføres, når hensigten med reservationen til	Aflyses	Aflyses. Indarbejdet i redegørelse	
4.2.8	9	4.2.8 I landområdet uden for de regionale friluftområder kan kommunerne nærmere afgrænse og planlægge for lokale friluftsmål i en bynær zone omkring byområder i Fingerbyen og kommuncentre uden for Fingerbyen. Der kan planlægges for konkrete arealer og anlæg til overvejende almene, ikke-bymæssige lokale friluftsmål, der naturligt kan indgå i landområdet, samt anlæg til det regionale stinet i landområdet. Den bynære rekreative zone omfatter områder, der som udgangspunkt ligger inden for en afstand af ca. 1 km fra byranden. Kommunerne kan foretage en nærmere afgrænsning, som medtager yderligere konkrete områder, såfremt de ligger inden for daglig gang- og cykelafstand og naturligt kan knyttes til byområdet samt indgår i den landskabelige helhed.	4.2.8 Erstatningstekst I landområdet uden for de regionale friluftområder kan kommunen nærmereafgrænse og planlægge for lokale friluftsmål i en bynær zone omkring byområderne i byfingeren. Der kan planlægges for konkrete arealer og anlæg til overvejende almene, ikke-bymæssige lokale friluftsmål, der naturligt kan indgå i landområdet, samt anlæg til det regionale stinet i landområdet. Den bynære rekreative zone omfatter områder, der som udgangspunkt ligger inden for en afstand af ca. 1 km fra byranden. Kommunen kan foretage en nærmere afgrænsning, som medtager yderligere konkrete områder, såfremt de ligger inden for daglig gang- og cykelafstand og naturligt kan knyttes til byområdet samt indgår i den landskabelige helhed.	Redigeret til kommuneplantekst	

4.2.9	9	4.2.9 Som forudsætning for anvendelse af større dele af den bynære zone til lokale friluftsmål skal kommunerne gennemføre en samlet kommuneplanlægning, som tager hensyn til landskabs-, natur- og kulturværdier og andre regionplanmæssige interesser, sikrer en klar grænse mellem by og land og samlet konkretiserer placeringen af nødvendige friluftsområder og anlæg. Landzonestatus fastholdes.	4.2.9 Erstatningstekst Som forudsætning for anvendelse af større dele af den bynære zone til lokale friluftsmål skal kommunen gennemføre en samlet planlægning, som tager hensyn til landskabs-, natur- og kulturværdier og andre regionale interesser, sikrer en klar grænse mellem by og land og samlet konkretiserer placeringen af nødvendige friluftsområder og anlæg. Landzonestatus fastholdes.	Redigeret til kommuneplantekst	
4.3.1	9	Friluftsanlæg på land	4.3.1 Friluftsanlæg, der af areal- eller miljømæssige grunde ikke kan placeres i byen, kan placeres i landområdet uden for de regionale friluftsområder under hensyntagen til beskyttelsesområdernes landskabs-, natur- og kulturværdier.	4.3.1 Overføres uændret Friluftsanlæg, der af areal- eller miljømæssige grunde ikke kan placeres i byen, kan placeres i landområdet uden for de regionale friluftsområder under hensyntagen til beskyttelsesområdernes landskabs-, natur- og kulturværdier.	
4.3.2	9		4.3.2 Friluftsanlæg skal så vidt muligt anvendes til flere forskellige friluftaktiviteter og være offentligt tilgængelige. Ved indpasning af friluftsanlæg i landområdet skal støj, belysning, bygninger og anlæg begrænses og udformes med hensyntagen til omgivelserne.	4.3.2 Erstatningstekst Friluftsanlæg skal så vidt muligt anvendes til flere forskellige friluftaktiviteter og være offentligt tilgængelige. Ved indpasning af friluftsanlæg i landområdet skal støj, belysning, bygninger og anlæg begrænses og udformes med hensyntagen til omgivelserne. Der er udpeget to lokaliseringsområder til særlige typer af friluftsanlæg der er enten arealkrævende, ikke har offentlig adgang eller som kræver større bygningsanlæg. Lokaliseringsområderne findes i henholdsvis Hedeland og som udvidelse af Albertslund Golfklub.	Tilføjet bestemmelse om særlige lokaliseringsområder ved Hedeland og Albertslund golfklub
4.3.3	9		4.3.3 Der kan etableres støttepunkter for friluftslivet ved oplevelsesmuligheder i de regionale friluftsområder, langs kysten og i det øvrige landområde, når det efter en konkret vurdering ikke skader beskyttelsesinteresserne. Støttepunkter skal fortrinsvis placeres, hvor der er god stiadgang. De kan indrettes i eksisterende bygninger eller knyttes til eksisterende frilufts-, kultur- eller overnatningsanlæg i landområdet. I støttepunkter kan der etableres begrænsede anlæg, der støtter det almene friluftsliv.	4.3.3 Erstatningstekst Der kan etableres støttepunkter for friluftslivet ved oplevelsesmuligheder i de regionale friluftsområder og i det øvrige landområde, når det efter en konkret vurdering ikke skader beskyttelsesinteresserne. Støttepunkter skal fortrinsvis placeres, hvor der er god stiadgang. De kan indrettes i eksisterende bygninger eller knyttes til eksisterende frilufts-, kultur- eller overnatningsanlæg i landområdet. I støttepunkter kan der etableres begrænsede anlæg, der støtter det almene friluftsliv.	Slettet: langs kysten. Der er ingen kyst i HTK
4.3.4	9		4.3.4 Naturskoler, fritidscentre og besøgsårde kan etableres i zone 3. I zone 2 kan naturskoler, fritidscentre og besøgsårde og tilsvarende begrænsede bygningsanlæg etableres eller indrettes i eksisterende bygninger, når anvendelsen efter en konkret vurdering ikke skader beskyttelsesinteresserne. (Zonerne 1, 2 og 3 fremgår af retningslinjekort 4.3.1).	4.3.4 Erstatningstekst I zone 2 kan naturskoler, fritidscentre og besøgsårde og tilsvarende begrænsede bygningsanlæg etableres eller indrettes i eksisterende bygninger, når anvendelsen efter en konkret vurdering ikke skader beskyttelsesinteresserne. (Zonerne 1 og 2 fremgår af retningslinjekort 7.2.3.1).	Zone 3 slettet.. De tidligere zone 3 områder indgår i zone 2, og de særlige hensyn på disse områder er indarbejdet i retningslinje 4.3.7.

4.3.6	9	4.3.6 I zone 1 kan der ikke etableres nye golfbaner, rideanlæg eller andre større, landskabeligt indgribende areal- eller bygningskrævende friluftsanlæg, og eksisterende anlæg kan ikke udvides, jf. dog retningslinje 4.3.5. Råstofområder, der ikke er udgravet, overgår fra zone 1 til zone 3 i takt med, at de er efterbehandlet.	4.3.6 Erstatningstekst Undtagen i de udpegede områder til lokalisering af Friluftsanlæg kan der i zone 1 ikke etableres nye golfbaner, rideanlæg eller andre større, landskabeligtindgribende areal- eller bygningskrævende friluftsanlæg, og eksisterende anlæg kan ikke udvides. Råstofområder, der ikke er udgravet, overgår fra zone 1 til zone 2 i takt med, at de er efterbehandlet med mindre de er beliggende i transportkorridoren.	Overføres uden henvisning til afsnit om råstoffer. Slettet: jf. dog retningslinje 4.3.5, der er erstattet af Fingerplanen. Indsættes (da zone 3 inkluderes i zone 2): Råstofområder, der ikke er udgravet, overgår fra zone 1 til zone 2 i takt med, at de er efterbehandlet med mindre de er beliggende i transportkorridoren.	
4.3.7	9	4.3.7 I zone 2 kan nye golfbaner, rideanlæg og andre arealkrævende friluftsanlæg, der kræver bygninger, anlægges, og eksisterende kan udvides under forudsætning af, at landskabs-, natur- og kulturværdier inden for beskyttelsesområder ikke forringes, og der tages hensyn regionplanens øvrige retningslinjer.	4.3.7 Erstatningstekst I zone 2 kan nye golfbaner, rideanlæg og andre arealkrævende friluftsanlæg, der kræver bygninger, anlægges, og eksisterende kan udvides under forudsætning af, at landskabs-, natur- og kulturværdier inden for beskyttelsesområder ikke forringes, og der tages hensyn til kommuneplanens øvrige retningslinjer. Ved etablering af anlæg i efterbehandlede råstofgrave skal det sikres, at der ikke er risiko for forurening af grundvandet.	Redigeret til kommuneplantekst og tilføjet manglende retningslinje for overførsel af færdigudgravede råstofgrave, som overgår til zone 2. Sikring af grundvandet er tilføjet.	
4.3.8	9	4.3.8 I zone 3 kan nye golfbaner, rideanlæg og andre arealkrævende friluftsanlæg, der kræver bygninger, anlægges, og eksisterende anlæg kan udvides i områder uden beskyttelsesinteresser. Nyanlæg og udvidelse af eksisterende anlæg kan ske i efterbehandlede råstofgrave, når det sikres, at anlægget ikke sprøjtes, gødskes eller på anden måde forurener grundvandet. Undtaget fra dette krav er dog udvidelse af eksisterende anlæg i efterbehandlede lergrave, hvor det er dokumenteret, at der ikke er risiko for grundvandsforurening.	Aflyses	Aflyses. Dele af retningslinjen slået sammen med 4.3.7. Det er vurderet, at HTK ikke har behov for at anvende zone-3-begrebet	
4.3.9	9	4.3.9 Golfbaner, rideanlæg og andre arealkrævende anlæg med bygninger skal overalt tilpasses landskab og beplantning, og terrænregulering må kun finde sted i begrænset omfang, med mindre anlægget indrettes i efterbehandlede råstofgrave. Anlæg, bygninger og udenomsarealer skal i videst muligt omfang være offentligt tilgængelige. Bygninger og parkeringsanlæg skal holdes samlet og knyttes til eksisterende bygninger, hvis det ikke strider mod landskabshensyn eller medfører væsentlige støj- eller trafikgener. Der må ikke indrettes kunstig belysning, bortset fra dæmpet belysning ved bygninger og parkering. Anlæggets drift må ikke forringe grundvandskvaliteten. Golfbaner, der ligger inden for kildepladszoner og nitratfølsomme områder, skal drives miljøvenligt, hvilket betyder, at banerne etableres og drives med et minimalt forbrug af gødning og pesticider. Vanding skal så vidt muligt ske ved brug af overflade- eller genbrugsvand.	4.3.9 Overføres uændret Golfbaner, rideanlæg og andre arealkrævende anlæg med bygninger skal overalt tilpasses landskab og beplantning, og terrænregulering må kun finde sted i begrænset omfang, med mindre anlægget indrettes i efterbehandlede råstofgrave. Anlæg, bygninger og udenomsarealer skal i videst muligt omfang være offentligt tilgængelige. Bygninger og parkeringsanlæg skal holdes samlet og knyttes til eksisterende bygninger, hvis det ikke strider mod landskabshensyn eller medfører væsentligestøj- eller trafikgener. Der må ikke indrettes kunstig belysning, bortset fra dæmpet belysning ved bygninger og parkering. Anlæggets drift må ikke forringe grundvandskvaliteten. Golfbaner, der ligger inden for kildepladszoner og nitratfølsomme områder, skal drives miljøvenligt, hvilket betyder, at banerne etableres og drives med et minimalt forbrug af gødning og pesticider. Vanding skal så vidt muligt ske ved brug af overflade- eller genbrugsvand.	Kildepladszoner er udgået i Regionplan 2005 og skal senere erstattes af beregnede boringsnære beskyttelsesområder (BNBO) når disse bliver udpeget i løbet af 2013. Indtil da vil HTK anvende de lovmæssige 10 meters og 25 meters beskyttelseszoner, hvor det er forbudt at anvende pesticider og gødning. Endvidere vil kommunen angive de nitrat følsomme indvindingsområder (NFI), som gerne må ligge som kort i kommune planen.	Golfbaner, rideanlæg og andre arealkrævende anlæg med bygninger skal overalt tilpasses landskab og beplantning, og terrænregulering må kun finde sted i begrænset omfang, med mindre anlægget indrettes i efterbehandlede råstofgrave. Anlæg, bygninger og udenomsarealer skal i videst muligt omfang være offentligt tilgængelige. Bygninger og parkeringsanlæg skal holdes samlet og knyttes til eksisterende bygninger, hvis det ikke strider mod landskabshensyn eller medfører væsentligestøj- eller trafikgener. Der må ikke indrettes kunstig belysning, bortset fra dæmpet belysning ved bygninger og parkering. Anlæggets drift må ikke forringe grundvandskvaliteten. Golfbaner, der ligger inden for beskyttelseszoner til

4.3.10	9	Friluftsanlæg ved kyst og søer	4.3.10 Der kan etableres støttepunkter for friluftslivet med bl.a. primitive teltpladser og anløbsbroer for kanoer og kajaker langs kysten, ved søer og fjorde, hvor det efter en konkret vurdering ikke skader beskyttelsesinteresserne. I Roskilde Fjord, Isefjord og Køge Bugt kan støttepunkter for friluftslivet etableres med landingspladser og udlejning af kano og kajak, hvor det efter et konkret skøn vurderes ikke at skade beskyttelsesinteresserne. I Mølleåsøerne kan der ikke etableres flere anlæg til sejlads.	Aflyses	Aflyses. Søer og fjorde m muligheder for støttepunkter for friluftslivet - ej HTK relevant	
4.3.11	9		4.3.11 Der kan generelt etableres nye badestrande langs regionens kyster, såfremt det er foreneligt med beskyttelsesinteresser og andre regionplanmæssige interesser. Konkret kan der langs kysten anlægges eller udvides badestrande ved Bellevue, Springforbi og Skodsborg Strandpark, Amager Ny Strandpark, Mikkelsborg Strandpark og Frederikssund Strandpark. På eksisterende og nye badestrande kan der etableres støttepunkter for friluftslivet med mindre bygninger til betjening af badegæsterne.	Aflyses	Aflyses. Retningslinjer for badestrande v. kysterne - ej HTK relevant	
4.3.12	9		4.3.12 Nye lystbådehavne kan etableres på lokaliteter vist på retningslinjekortet. Øvrige nye lystbådehavne og større havneudvidelser forudsætter, at der udarbejdes regionplantillæg, og at der foreligger konkrete projekter. Der gives generelt mulighed for at indrette lystbådehavnefaciliteter i ledigblevne trafikhavneområder, der er beliggende i byområdet.	Aflyses	Aflyses. Retningslinjer for ny lystbådehavn -ej HTK relevant	
4.3.13	9	Kulturelle anlæg, forlystelser og overnatning	4.3.13 Overflødiggjorte landbrugsbygninger, der ikke ligger i de regionale friluftsområder, kan indrettes med indtil 10 værelser/ferielejligheder på maks. 40 m2, når ejeren selv bor på ejendommen.	4.3.13 Overføres uændret Overflødiggjorte landbrugsbygninger, der ikke ligger i de regionale friluftsområder, kan indrettes med indtil 10 værelser/ferielejligheder på maks. 40 m2, når ejeren selv bor på ejendommen.		
4.3.14	9		4.3.14 Primitive teltpladser kan i princippet etableres overalt, hvor det efter en konkret vurdering ikke skader beskyttelsesinteresser. Turistcampingpladser kan etableres eller udvides på de steder, der er vist på retningslinjekort 4.3.1, samt i lokaliseringsområderne til friluftsanlæg på Vestamager, ved Gilleleje samt ved Strøby Ladeplads.	4.3.14 Erstatningstekst Primitive teltpladser kan i princippet etableres overalt, hvor det efter en konkret vurdering ikke skader beskyttelsesinteresser. Der er ikke udlagt areal til turistcampingplads i Høje Taastrup Kommune.	Lokaliseringsområder, som ikke er beliggende i HTK, er slettet	
4.3.15	9		4.3.15 Nye vandrerhjem kan etableres i de fastlagte lokaliseringsområder, der er vist på retningslinjekort 4.3.1 samt indrettes i eksisterende bygninger i landområdet, såfremt det ikke forringer landskabs-, natur- og kulturværdier inden for beskyttelsesområderne. Farum Kasernes øvelseterræn er dog fastlagt specifikt til golfbane.	4.3.15 Erstatningstekst Nye vandrerhjem kan etableres i de fastlagte lokaliseringsområder i Hedeland og ved Albertslund Golfklub, der er vist på retningslinjekort 7.2.3.1. Vandrehjem kan indrettes i eksisterende bygninger i landområdet, såfremt det ikke forringer landskabs-, natur- og kulturværdier inden for beskyttelsesområderne.	Der henvises til lokale lokaliseringsområder. Lokaliseringsområder, som ikke er beliggende i HTK, er slettet.	
4.3.16	9		4.3.16 Feriecentre kan i landområdet etableres inden for lokaliseringsområder på 3 lokaliteter, Hedeland, Passebækgård og Strøby Ladeplads, der er vist på retningslinjekort 4.3.1. Feriecentre kan kræve, at der udarbejdes regionplantillæg med VVM-redegørelse.	4.3.16 Erstatningstekst Feriecenter kan i landområdet etableres inden for lokaliseringsområdet i Hedeland, det er vist på retningslinjekort 7.2.3.1. Feriecentre kan kræve, at der udarbejdes kommuneplantillæg med VVM-redegørelse.	Lokaliseringsområder, som ikke er beliggende i HTK, er slettet	

4.3.17	9	4.3.17 Kulturelle anlæg som museer med tilknytning til det åbne land, forlystelser, sommerlande, dyreparker o.l., der er arealkrævende og forudsætter nye bygningsanlæg, kan placeres i de udpegede lokaliseringsområder til friluftsanlæg, når det sker efter en samlet plan. Mindre anlæg af lokal betydning kan efter konkret vurdering tillades indrettet i eksisterende bygninger.	4.3.17 Overføres uændret Kulturelle anlæg som museer med tilknytning til det åbne land, forlystelser, sommerlande, dyreparker o.l., der er arealkrævende og forudsætter nye bygningsanlæg, kan placeres i de udpegede lokaliseringsområder til friluftsanlæg, når det sker efter en samlet plan. Mindre anlæg af lokal betydning kan efter konkret vurdering tillades indrettet i eksisterende bygninger.			
4.3.18	9	Støjende friluftsanlæg	4.3.18 Støjende friluftsanlæg kan ikke placeres eller udvides i zone A, jf. dog retningslinje 4.3.5.(Zonerne A, A/B, B, og C fremgår af retningslinjekort 4.3.2).	4.3.18 Erstatningstekst Støjende friluftsanlæg kan ikke placeres eller udvides i zone A, dog kan der i lokaliseringsområdet i Hedeland placeres specifikke anlæg, ligesom eksisterende støjende anlæg kan bevares, jf retningslinjekort 7.2.3.2. Zonerne A, A/B, B, og C fremgår af retningslinjekort 7.2.3.2.		
4.3.19	9		4.3.19 Støjende friluftsanlæg, der kræver begrænsede bygninger og andre faste anlæg, kan undtagelsesvis placeres i zone B, afhængigt af det konkrete anlæg og beskyttelsesinteresserne i det konkrete område. I kiler og ringe kan allerede støjbelastede arealer komme i betragtning, hvis de ikke kan støjbeskyttes.	4.3.19 Overføres Støjende friluftsanlæg, der kræver begrænsede bygninger og andre faste anlæg, kan undtagelsesvis placeres i zone B, afhængigt af det konkrete anlæg og beskyttelsesinteresserne i det konkrete område. I kiler og ringe kan allerede støjbelastede arealer komme i betragtning, hvis de ikke kan støjbeskyttes.		
4.3.20	9		4.3.20 Støjende friluftsanlæg kan placeres og udvides i zone C, når de kan overholde de vejledende grænser for støj fra friluftsanlæg, jf. afsnit 8.1 "Støj".	4.3.20 Erstatningstekst Støjende friluftsanlæg kan placeres og udvides i zone C, når de kan overholde de vejledende grænser for støj fra friluftsanlæg, jf. afsnit om "Støj".	Redigeret til kommuneplantekst	
4.3.21	9		4.3.21 Placering af nye anlæg og udvidelse af eksisterende anlæg til sportsflyvepladser, motorsportsbaner og skydebaner kan kræve udarbejdelse af regionplantillæg. Flyvepladser og motorsportsbaner kan kræve VVM-vurdering og regionplantillæg. Det vurderes i hvert enkelt tilfælde konkret, om nye skydebaneanlæg kræver udarbejdelse af regionplantillæg.	4.3.21 Erstatningstekst Placering af nye anlæg og udvidelse af eksisterende anlæg til sportsflyvepladser, motorsportsbaner og skydebaner kan kræve udarbejdelse af kommuneplantillæg. Flyvepladser og motorsportsbaner kan kræve VVM-vurdering og kommuneplantillæg. Det vurderes i hvert enkelt tilfælde konkret, om nye skydebaneanlæg kræver udarbejdelse af kommuneplantillæg.	Redigeret til kommuneplantekst	Nej
4.4.1	10	Landbrug	4.4.1 De særligt værdifulde landbrugsområder skal søges opretholdt til land brugs formål.	4.4.1 Overføres uændret De særligt værdifulde landbrugsområder skal søges opretholdt til landbrugs formål.		

4.4.2	10	4.4.2 Når landbrugsarealer inddrages til byformål, tekniske og rekreative anlæg mv. skal der i kommune- og lokalplanlægning i videst muligt omfang tages hensyn til landbrugsmæssige forhold, såsom de berørte ejendommers arrondering, investeringsniveau og størrelse samt mulighederne for jordfordeling.	4.4.2 Overføres uændret Når landbrugsarealer inddrages til byformål, tekniske og rekreative anlæg mv. skal der i kommune- og lokalplanlægning i videst muligt omfang tages hensyn til landbrugsmæssige forhold, såsom de berørte ejendommers arrondering, investeringsniveau og størrelse samt mulighederne for jordfordeling.		
4.4.3	10	4.4.3 Det skal sikres, at der er en passende afstand mellem eksisterende landbrug og ny miljøfølsom anvendelse som f.eks. boliger og rekreative anlæg, så miljøkonflikter undgås både af hensyn til de nye boliger og rekreative anlæg og af hensyn til landbrugets produktionsvilkår.	4.4.3 Overføres uændret Det skal sikres, at der er en passende afstand mellem eksisterende landbrug og ny miljøfølsom anvendelse som f.eks. boliger og rekreative anlæg, så miljøkonflikter undgås både af hensyn til de nye boliger og rekreative anlæg og af hensyn til landbrugets produktionsvilkår.		
4.4.4	10	4.4.4 Inden for Særligt Følsomme Landbrugsområder (SFL-områder) søges landbrugsdriften ekstensiveret via frivillige aftaler og dertil hørende tilskudsordning til miljøvenlige jordbrugsforanstaltninger.	Aflyses	Aflyses. Udpegningen er ikke relevant for kommuneplanen. Dette er telefonisk bekræftet af Miljøcenter Roskilde, Dorte Wenøe Breddam, den 3. september 2008.	
4.4.5	10	4.4.5 Inden for områder, herunder landbrugspligtige arealer, der er udpeget som lavbundsarealer, der kan genoprettes til vådområder, kan der gennemføres undersøgelser, projekter og etablering af vådområder for at reducere udvaskningen af næringsstoffer til vandmiljøet, jf. Vandmiljøplan II og III. I de udpegede områder må der ikke meddeles tilladelse til byggeri, anlæg mv., som forhindrer, at det naturlige vandstands niveau kan genskabes.	4.4.5 Overføres uændret Inden for områder, herunder landbrugspligtige arealer, der er udpeget som lavbundsarealer, der kan genoprettes til vådområder, kan der gennemføres undersøgelser, projekter og etablering af vådområder for at reducere udvaskningen af næringsstoffer til vandmiljøet, jf. Vandmiljøplan II og III. I de udpegede områder må der ikke meddeles tilladelse til byggeri, anlæg mv., som forhindrer, at det naturlige vandstands niveau kan genskabes.	Overføres uændret til afsnit om landskab, natur og kulturværdier.	
4.5.1	11 Skovrejsning	4.5.1 De udpegede skovrejsningsområder (positivområderne) ønskes tilplantet med skov.	4.5.1 Erstatningstekst De udpegede skovrejsningsområder ønskes tilplantet med skov.	Betegnelsen positivområde slettet Ændring i arealudpegning. Skovrejsningsarealer på i alt 100 ha er flyttet til mere hensigtsmæssige områder efter princippet 1:1. Der er dog udlagt 110 ha for at sikre en landskabsmæssig sammenhæng. For nærmere redegørelse se link: <a href="http://htk-end.odeum.com/dk/bilag_til_planredegoerelsen/redogørelse_til_brug_for_administration_og_planlaegning/skov/">http://htk-end.odeum.com/dk/bilag_til_planredegoerelsen/redogørelse_til_brug_for_administration_og_planlaegning/skov/</a>	



4.5.2	11	4.5.2 Inden for de områder, hvor skovrejsning er uønsket (negativområderne) må der ikke plantes skov	4.5.2 Erstatningstekst Inden for de områder, hvor skovrejsning er uønsket må der ikke plantes skov.	Betegnelsen negativområde slettet Ændret i arealudpegning. Arealer med skovrejsning uønsket er ændret. I alt 100 ha er udlagt til skovrejsning uønsket for at sikre mulighed for fremtidig byudvikling mv. For nærmere redegørelse se link: <a href="http://htk-end.odeum.com/dk/bilag_til_planredegørelsen/redegørelse_til_brug_for_administration_og_planlægning/sko">http://htk-end.odeum.com/dk/bilag_til_planredegørelsen/redegørelse_til_brug_for_administration_og_planlægning/sko</a>	
4.5.3	11	4.5.3 Inden for det øvrige landområde (neutralområderne) kan der plantes skov.	4.5.3 Erstatningstekst Inden for det øvrige landområde kan der plantes skov.	Betegnelsen neutralområde slettet	
4.6.1 – 4.6.2	Råstofindvinding		4.6.1 Afløst af Råstofplanen 4.6.2 Afløst af Råstofplanen	Retningslinjen er erstattet af råstofplanerne	
4.6.3		4.6.3 Der gives ikke nye tilladelser til at indvinde råstoffer i kildepladszoner.	4.6.3 Afløst af Råstofplanen	Retningslinjen er erstattet af råstofplanerne	
4.6.4 - 4.6.8		4.6.4 Råstofindvinding kan undtagelsesvis foregå uden for de udlagte råstofindvindingsområder, men kun hvis det ikke er i modstrid med andre væsentlige regionplanmæssige interesser. 4.6.5 Af hensyn til risikoen for grundvandsforurening bør færdiggravede arealer efterbehandles til rekreative formål, naturformål, ekstensiv landbrugsdrift eller skov, der ikke udgør nogen forureningsrisiko. Hvor der graves under grundvandsspejl, skal der altid efterbehandles til et eller flere af de ovennævnte formål. 4.6.6 En række områder, der er omfattet af anmeldte rettigheder efter Råstofloven fra 1972, er udlagt til indvinding af ler og kalk. 4.6.7 Ved efterbehandling af råstofgrave i transportkorridoren kan det pålægges indvinder så vidt muligt at foretage en opfyldning af gravehuller til 1 m over grundvandsspejl. Opfyldningen må kun ske med uforurenede materialer, der i forvejen findes inden for råstofgraven. 4.6.8 Ved efterbehandling af råstofgrave, der helt eller delvist ligger i et beskyttelsesområde, kan det pålægges indvinder at efterbehandle til formål, der er forenelige	4.6.4 – 4.6.8 Afløst af Råstofplanen	Retningslinjen er erstattet af råstofplanerne	
5	Vand				
5.1.1 – 5.1.23	Grundvand		5.1.1-5.1.23 Ingen ændringer	Note: Retningslinjerne er erstattet af retningslinje i vandplanerne. Dette vil blive uddybet i redegørelsesteksten	Gældende
5.2.1 - 5.2.17	Spildevand		5.2.1-5.2.17 Ingen ændringer	Retningslinjerne erstattes af vandplanerne.	Gældende
5.3.1 – 5.3.3	Generelt om vandområder		5.3.1-5.3.3 Ingen ændringer	Retningslinjerne erstattes af vandplanerne.	Gældende
5.3.4 – 5.3.8	Vandløb		5.3.4-5.3.8 Ingen ændringer	Retningslinjerne erstattes af vandplanerne.	Gældende
5.3.9 – 5.3.10	Søer		5.3.9-5.3.10 Ingen ændringer	Retningslinjerne erstattes af vandplanerne.	Gældende
5.3.11 –	Kystvande		5.3.11-5.3.12 Ingen ændringer	Retningslinjerne erstattes af vandplanerne.	Gældende
5.3.12 5.3.13	Klappladser		5.3.13 Ingen ændringer	Retningslinjerne erstattes af vandplanerne.	Gældende
5.3.14	Havbrug og skaldyrsopdræt		5.3.14 Ingen ændringer	Retningslinjerne erstattes af vandplanerne.	Gældende
5.3.15			5.3.15 Ingen ændringer	Retningslinjerne erstattes af vandplanerne.	Gældende
5.3.16	Badevand		5.3.16 Ingen ændringer	Retningslinjerne erstattes af vandplanerne.	Gældende

6		Trafikanlæg			
6.1.7	4	Kollektiv trafik	<p>6.1.7 Lokalbanelne kan opgraderes i overensstemmelse med "Udviklingsmulighederne for lokalbanerne" (Masterplanen fra 2001).</p>	Aflyses	Aflyses. Om lokalbaner - ej HTK-relevant
6.2.2	4	Søtransportcentre	<p>6.2.2 Søtransportcentre Københavns Havn, Køge Havn, Hundested Havn samt en eventuel udbygning med en havn til skibsfragt ved Københavns Lufthavn, Kastrup, udpeges som søtransportcentre.</p>	Aflyses	Aflyses. Udpegning af søtransportcentre - ej HTK-relevant
6.3.1	4	Trafikstier	<p>6.3.1 Kommuner og amter skal i den fortsatte planlægning indarbejde trafikstierne og derved medvirke til sikring af stinettets gennemførelse.</p>	Aflyses	Aflyses. Retningslinjen overflødiggøres ved overførsel af retningslinje 6.3.2
6.3.2	4		<p>6.3.2 Kommuner og amter skal sikre sammenhæng mellem det regionale trafikstinet og det regionale rekreative stinet.</p>	6.3.2 Erstatningstekst Planlægningen skal sikre sammenhæng mellem det regionale trafikstinet og det regionale rekreative stinet.	Redigeret til kommuneplantekst. Princippet for regionale trafikstier vises i redegørelsen
6.3.3	4		<p>6.3.3 Strækninger, der er en del af det regionale trafikstinet, skal generelt være stier i eget tracé eller stier, der er tydeligt adskilt fra biltrafikken, f.eks. ved hjælp af en malet stribe, en græsribat eller en kantsten. På strækninger med direkte kontakt til biltrafikken skal der være tydelig adskillelse mellem biler og cykler, f.eks. ved brug af farvet asfalt på cyklisterens areal. Belægningen skal være jævn og egnet til cykling. Det påhviler vejmyndigheden at sikre standarden på cykelstierne.</p>	6.3.3 Erstatningstekst Strækninger, der er en del af det regionale trafikstinet, skal generelt være stier i eget tracé eller stier, der er tydeligt adskilt fra biltrafikken, f.eks. ved hjælp af en malet stribe, en græsribat eller en kantsten. På strækninger med direkte kontakt til biltrafikken skal der være tydelig adskillelse mellem biler og cykler, f.eks. ved brug af farvet asfalt på cyklisterens areal. Belægningen skal være jævn og egnet til cykling. Det påhviler vejmyndigheden at sikre standarden på cykelstierne. Det regionale trafikstinet i kommunen udgøres af Taastrup Hovedgade og Roskildevej/Hovedgaden.	Retningslinjen er tilføjet angivelse af det lokale trafikstinet.
6.3.4	4		<p>6.3.4 Kommuner og trafiksekskaber skal ved forbedring af terminaler sørge for, at der er cykelparkering i tilstrækkeligt omfang og placeret bedst muligt i forhold til terminalernes skiftemuligheder.</p>	6.3.4 Erstatningstekst Den videre planlægning skal ved forbedring af terminaler sørge for, at der er cykelparkering i tilstrækkeligt omfang og placeret bedst muligt i forhold til terminalernes skiftemuligheder.	Redigeret til kommuneplantekst
6.3.5	4		<p>6.3.5 På strækninger, der er udpeget som "missing links", bør der igangsættes planlægning for anlæg af trafikstier. Det drejer sig om: a. Strækningen på rute 205 mellem Mårup og Esbønderup b. Strækningen på rute 227 mellem Esbønderup og Nødebo c. Strækningen på rute 205 mellem Esrum Sø og rute 213 d. Strækningen mellem Gørslev og Algestrup e. Strækningen mellem Blovstrød og Rute 19 f. Strækningen mellem Frederikssund og St. Rørbæk med forbindelse til Frederikssundsvej Det regionale trafikstinet fremgår af retningslinjekort 6.3.1. I byområdet udgøres trafikstinet af en række lokale stier, der ikke er vist på retningslinjekortet.</p>	Aflyses	Aflyses. Missing links - ej HTK-relevant
6.3.6	9	Rekreative stier	<p>6.3.6 De regionale rekreative stier består af dels det overordnede regionale rekreative stinet og dels det øvrige regionale rekreative stinet.</p>	6.3.6 Ny tekst De regionale rekreative stier består af dels det overordnede regionale rekreative stinet og dels det øvrige regionale rekreative stinet.	Overføres uændret.

6.3.7	9	6.3.7 I planperioden skal HUR, de amtslige enheder og kommunerne medvirke til planlægning af linjeføringer og manglende strækninger ("missing links") af de overordnede regionale rekreative stier fra de centrale byområder gennem kilerne til kysten, langs kysten, i ringstier i det åbne land på tværs af byfingrene og på tværs af de radiale stier i kilerne, herunder en ny ringsti i forbindelse med en ny 4. grøn ring fra Rungsted til Greve.	6.3.7 Erstatningstekst Kommunen skal medvirke til en samlet regional planlægning af linjeføringer og manglende strækninger ("missing links") af de overordnede regionale rekreative stier fra de centrale byområder gennem kilerne til kysten, langs kysten, i ringstier i det åbne land på tværs af byfingrene og på tværs af de radiale stier i kilerne, herunder principiel sti i den ydre grønne ring fra Rungsted til Greve.	Redigeret til kommuneplantekst. Begrebet 4. grønne ring ændret til ydre grønne ring.
6.3.8	9	6.3.8 Enhederne skal i deres planlægning indarbejde det overordnede regionale rekreative stinet og medvirke til realisering og skiltning af et sammenhængende regionalt rekreativt stinet, som er i overensstemmelse med hovedprincipperne for rekreative stier.	6.3.8 Erstatningstekst Planlægningen skal medvirke til realisering og skiltning af et sammenhængende regionalt rekreativt stinet, som er i overensstemmelse med hovedprincipperne for rekreative stier.	Redigeret til kommuneplantekst. Begrebet 4. grønne ring ændret til ydre grønne ring. Principskitser vises i redegørelsen
6.3.9	9	6.3.9 Kommunerne skal i deres kommune- og lokalplanlægning indarbejde det overordnede regionale rekreative stinet og det øvrige regionale rekreative stinet og derved sikre muligheden for stiernes etablering.	6.3.9 Aflyses	Retningslinjen overflødiggøres ved overførsel af retningslinje 6.3.7 og 6.3.8.
6.3.10	9	6.3.10 Stierne i det overordnede regionale rekreative stinet bør (og skal ved nyanlæg) have sikrede skæringer, om nødvendigt niveaufri, over eller under barrierer, som veje, baner og vandløb, så stierne oplevelsesværdi, sikkerhed og sammenhæng tilgodeses.	6.3.10 Overføres uændret Stierne i det overordnede regionale rekreative stinet bør (og skal ved nyanlæg) have sikrede skæringer, om nødvendigt niveaufri, over eller under barrierer, som veje, baner og vandløb, så stierne oplevelsesværdi, sikkerhed og sammenhæng tilgodeses.	
6.3.11	9	6.3.11 Ved nye statslige vej- og baneanlæg skal den statslige planlægning indarbejde de overordnede regionale rekreative stier med sikret skæring af nye statsanlæg.	6.3.11 Erstatningstekst Ved nye statslige vej- og baneanlæg skal den fremtidige kommuneplanlægning sikre at de overordnede regionale rekreative stier indarbejdes med sikret skæring af nye statsanlæg.	Redigeret til kommuneplantekst.
6.3.12	9	6.3.12 HUR, enheder og kommuner skal sikre sammenhæng mellem det overordnede regionale rekreative stinet og det øvrige regionale rekreative stinet.	6.3.12 Erstatningstekst Kommunen skal over kommunegrænsen medvirke til at sikre sammenhæng mellem det overordnede regionale rekreative stinet og det øvrige regionale rekreative stinet.	Redigeret til kommuneplantekst
<b>7 Større tekniske anlæg</b>				
7.2.1	5	Store Vindmølle	7.2.1 Der kan kun kommune- og lokalplanlægges for store møller inden for de udpegede vindmølleområder. (De udpegede vindmølleområder fremgår af bilagets retningslinjetabel 7.2.2 og retningslinjekort 7.2.3).	Aflyses  Aflyses idet der ikke kan planlægges for store vindmøller i HTK jf. den regionale udviklingsplan

7.2.2	5		<p>7.2.2</p> <p>I hvert udpeget vindmøleområde må der kun opstilles en gruppe på 3 møller.</p> <p>Dog kan der:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• ved Søholm i Fredensborg-Humlebæk Kommune kun opstilles 2 møller.</li> <li>• nordøst for Kirke Hyllinge i Bramsnæs Kommune kun opstilles 2 møller.</li> <li>• ved Renseanlæg Damhusåen i Københavns Kommune kun opstilles 2 vindmøller.</li> <li>• ved Kyndbyværket i Jægerspris Kommune opstilles 2 vindmøller. Der er udarbejdet VVM-vurdering, der muliggør 2 demonstrationsmøller på hver 150 m på betingelse af nedtagelse af en række eksisterende møller i området.</li> <li>• ved Avedøre Holme i Hvidovre Kommune opstilles henholdsvis 12 møller og 4 møller i 2 områder. Møllerne skal opstilles i et fast geometrisk mønster, så de flugter kysten.</li> <li>• på Lynetten i Københavns Kommune opstilles 7 møller. Møllerne skal opstilles i et fast geometrisk mønster, så de flugter kysten.</li> </ul>	Aflyses	Aflyses idet der ikke kan planlægges for store vindmøller i HTK jf. den regionale udviklingsplan
7.2.3	5		<p>7.2.3</p> <p>Vindmøller i grupper på 3 skal placeres på en ret linje med samme indbyrdes afstand.</p>	Aflyses	Aflyses idet der ikke kan planlægges for store vindmøller i HTK jf. den regionale udviklingsplan
7.2.4	5		<p>7.2.4</p> <p>Vindmøller i grupper skal være ens med hensyn til størrelse, udseende, materialevalg, omløbsretning, omdrejningstal, navnhøjde og rotordiameter.</p>	Aflyses	Aflyses idet der ikke kan planlægges for store vindmøller i HTK jf. den regionale udviklingsplan
7.2.5	5		<p>7.2.5</p> <p>Den enkelte vindmølles totalhøjde må ikke overstige 70 m, og forholdet mellem navnhøjde og rotordiameter skal være 1:1 (+/- 10 %). Møller op til 80 meter kan i enkelte tilfælde tillades opstillet. Dette kan dog kun ske efter en konkret vurdering af påvirkningen af det omkringliggende landskab.</p>	Aflyses	Aflyses idet der ikke kan planlægges for store vindmøller i HTK jf. den regionale udviklingsplan
7.2.6	5		<p>7.2.6</p> <p>Der må ikke i kommune- og lokalplanlægningen inden for en radius af 500 m omkring store vindmøller og omkring udlagte vindmøleområder udlægges arealer til støjfølsom anvendelse, med mindre kommunen ved undersøgelser har godtgjort, at der ikke er uacceptable visuelle, miljømæssige eller sikkerhedsmæssige gener forbundet hermed.</p>	Aflyses	Aflyses idet der ikke kan planlægges for store vindmøller i HTK jf. den regionale udviklingsplan
7.2.7	5		<p>7.2.7</p> <p>Vindmøller må ikke opstilles nærmere nabobeboelse end 4 gange møllens totalhøjde.</p>	Aflyses	Aflyses idet der ikke kan planlægges for store vindmøller i HTK jf. den regionale udviklingsplan
7.2.8	5	Husstandsvindmøller	<p>7.2.8</p> <p>Husstandsvindmøller kan kun opstilles uden for de udpegede vindmøleområder. Husstandsvindmøller må være maksimalt 25 m høje.</p>	7.2.8 Erstatningstekst Husstandsvindmøller må være maksimalt 25 m høje.	HTK har ikke vindmøleområder.
7.2.9	5		<p>7.2.9</p> <p>Husstandsvindmøller kan efter en konkret vurdering og på baggrund af en landzonetilladelse opstilles, såfremt de placeres enkeltvis i umiddelbar nærhed af bygningerne på fritliggende ejendomme.</p>	7.2.9 Overføres uændret Husstandsvindmøller kan efter en konkret vurdering og på baggrund af en landzonetilladelse opstilles, såfremt de placeres enkeltvis i umiddelbar nærhed af bygningerne på fritliggende ejendomme.	
7.2.10	5		<p>7.2.10</p> <p>Placering af husstandsvindmøller i beskyttelsesområder kan tillades efter en konkret vurdering, såfremt landskabs-, natur- og kulturværdierne ikke forringes, jf. afsnit 4.1 "Landskabs-, natur- og kulturværdier i det åbne land".</p>	7.2.10 Overføres uændret Placering af husstandsvindmøller i beskyttelsesområder kan tillades efter en konkret vurdering, såfremt landskabs-, natur- og kulturværdierne ikke forringes, jf. afsnit om »Landskabs-, natur- og kulturværdier i det åbne land«.	

7.2.11	5	7.2.11 Husstandsvindmøller må ikke placeres i kystnærhedszonen samt i Fingerbyens grønne kiler og ringe (se redegørelsen, afsnittet »Husstandsvindmøller«)	7.2.11 Erstatningstekst Husstandsvindmøller må ikke placeres i de indre og ydre grønne kiler (se redegørelsen, afsnittet »Husstandsvindmøller«)	Ingen kystnærhedszone i HTK
7.2.12	5	7.2.12 Der må ikke opstilles husstandsvindmøller i internationale fuglebeskyttelsesområder og habitatområder. Hvis der bliver placeret en husstandsvindmølle inden for en randzone på op til 800 m fra et internationalt beskyttelsesområde, skal der redegøres for vindmøllens eventuelle påvirkning af områdets dyre- og planteliv.	7.2.12 Overføres uændret Der må ikke opstilles husstandsvindmøller i internationale fuglebeskyttelsesområder og habitatområder. Hvis der bliver placeret en husstandsvindmølle inden for en randzone på op til 800 m fra et internationalt beskyttelsesområde, skal der redegøres for vindmøllens eventuelle påvirkning af områdets dyre- og planteliv.	
7.2.13	5	7.2.13 Vindmøller må ikke opstilles nærmere skel mod jernbanestrækninger end totalhøjden plus 10 m.	Aflyses	Aflyses. Ingen lokaliseringsmuligheder i HTK nær jernbane
7.2.14	5	7.2.14 Vindmøller skal placeres i en afstand fra deklaraationsarealet for højspændingsledninger på mindst møllens totalhøjde.	7.2.14 Overføres uændret Vindmøller skal placeres i en afstand fra deklaraationsarealet for højspændingsledninger på mindst møllens totalhøjde.	
7.2.15	5	7.2.15 Ved placering af store vindmøller mindre end 2,5 km fra en eksisterende vindmølle eller fra et andet vindmølleområde skal redegørelsen for planforslaget særligt belyse den landskabelige påvirkning af anlæggene under ét, herunder oplyse hvorfor påvirkningen anses for ubetænkelig.	Aflyses	Aflyses. Om store vindmøllers placering - ej HTK-relevant, jf. regional udviklingsplan
7.2.16	5	7.2.16 Eksisterende store vindmøller inden for de udpegede vindmølleområder kan, under respekt for retningslinjerne for store vindmøller, udskiftes med nye og evt. større vindmøller.	Aflyses	Aflyses. Om store vindmøllers placering - ej HTK-relevant, jf. regional udviklingsplan
7.2.17	5	7.2.17 Øvrige store vindmøller uden for de udpegede vindmølleområder kan ikke udskiftes.	Aflyses	Aflyses. Om store vindmøllers placering - ej HTK-relevant, jf. regional udviklingsplan
7.2.18	5	7.2.18 Udskiftning og sanering af husstandsvindmøller kan kun ske, hvis møllens fysiske udseende ikke ændres væsentligt.	7.2.18 Overføres uændret Udskiftning og sanering af husstandsvindmøller kan kun ske, hvis møllens fysiske udseende ikke ændres væsentligt.	
7.2.19	5	7.2.19 I områder, hvor der er overordnede radiokædeforbindelser, eller hvor maritime radioanlæg er placeret, vil tilladelse til opstilling af vindmøller både uden for og inden for de udpegede vindmølleområder bero på en konkret vurdering af, om møllerne kan forstyrre forbindelsen. Oplysning om de overordnede radiokædeforbindelser i regionen kan fås ved henvendelse til IT- og Telestyrelsen.	Aflyses	Aflyses. Indarbejdet i redegørelse
7.3.1	5	Affaldsanlæg 7.3.1 Anlæg til at modtage, behandle, omlaste eller deponere affald må ikke lokaliseres i områder, hvor der kan opstå konflikt med andre væsentlige regionplanmæssige interesser, med mindre særlige forhold eller overordnede hensyn taler herfor.	7.3.1 Erstatningstekst Anlæg til at modtage, behandle, omlaste eller deponere affald må ikke lokaliseres i områder, hvor der kan opstå konflikt med andre væsentlige kommuneplanmæssige interesser, med mindre særlige forhold eller overordnede hensyn taler herfor. Følgende områder, 205, 311 og 314A samt 314C er udpeget til mulig placering af affaldsanlæg.	Redigeret til kommuneplantekst og tilføjet konkrete områder i kommunen.

7.3.2	5		7.3.2 Der udlægges areal til deponering og forbrænding, jf. retningslinjekort 7.3.1.	7.3.2 Erstatningstekst Følgende områder, 205,311 og 314 er udpeget til mulig placering af affaldsanlæg jf retningslinjekort 9.1.3.	Tekst erstattet med information om konkrete områder med mulighed for placering af affaldsanlæg i HTK
7.3.3	5		7.3.3 Der må i den kommunale planlægning ikke udlægges arealer således, at afstanden mellem forureningsfølsom arealanvendelse og nedennævnte affaldsanlæg bliver mindre end de anførte, med mindre det ved undersøgelser godtgøres over for den overordnede planmyndighed, at der ikke er miljømæssige gener forbundet hermed. Affaldsanlæg Afstandskrav (meter) Deponeringsanlæg Biogasanlæg Regionale komposteringsanlæg for haveaffald Komposteringsanlæg for andet end haveaffald Nedknusningsanlæg 500 500 500 500 500 Komposteringsanlæg for haveaffald 300 Affaldsforbrændingsanlæg Slamforbrændingsanlæg 150* 150* Slammineraliseringsanlæg Slamtørringsanlæg 100* 100* * Dog 500 m i Københavns Kommune	Aflyses	Aflyses. Indarbejdet i redegørelse
7.4.1	5	Forurenede og ren jord	7.4.1 Anlæg, som modtager, behandler, omlaster eller deponerer forurenede overskudsjord, må ikke lokaliseres i områder, hvor der kan opstå konflikt med andre væsentlige regionplanmæssige interesser, med mindre særlige forhold eller overordnede hensyn taler herfor.	7.4.1 Erstatningstekst Anlæg til deponering af forurenede overskudsjord må ikke lokaliseres i områder, hvor der kan opstå konflikt med andre væsentlige kommunepanmæssige interesser. I givet fald skal der foretages en nærmere miljømæssig vurdering inden planlægning kan ske.	Redigeret til kommuneplantekst
7.4.2	5		7.4.2 Der må i den kommunale planlægning ikke udlægges arealer, således at afstanden mellem forureningsfølsom arealanvendelse og deponeringsanlæg for forurenede jord bliver mindre end 500 m, med mindre det ved undersøgelser godtgøres, at der ikke er miljømæssige gener forbundet hermed.	Aflyses	Aflyses. Indarbejdet i redegørelse
7.4.3	5		7.4.3 Der udlægges areal til deponering af forurenede jord, jf. retningslinjekort 7.4.1.	Aflyses	Aflyses. Der er ikke udlagt arealer til deponering af forurenede jord i HTK
<b>8 Støj</b>					
8.1.1	8	<b>Støj</b>	8.1.1 Når der i kommune- og lokalplanlægningen udlægges landzonearealer til støjfølsom anvendelse, skal det sikres, at Miljøstyrelsens vejledende regler om støj kan overholdes i planområdet ved støj fra: • veje og jernbaner, • støjende fritidsanlæg, • militære flyvestationer samt skyde- og øvelsesterræner, • virksomheder	8.1.1 Erstatningstekst Ved lokalplanlægning der udlægger arealer til støjfølsom anvendelse, skal det sikres, at Miljøstyrelsens vejledende regler om støj kan overholdes i planområdet ved støj fra: - veje- og jernbaner, - støjende fritidsanlæg, - militære flyvestationer samt skyde- og øvelsesterræn og - virksomheder.	Redigeret til kommuneplantekst

8.1.2	8	8.1.2 Når der etableres nye veje og jernbaner i landzone, skal det så vidt muligt tilstræbes, at Miljøstyrelsens vejledende regler for støj kan overholdes i eksisterende og i region- og kommuneplanlagte boligområder og områder med anden støjfølsom anvendelse.	8.1.2 Erstatningstekst Når der etableres nye veje og jernbaner, skal det så vidt muligt tilstræbes, at Miljøstyrelsens vejledende regler for støj kan overholdes i eksisterende og i kommuneplanlagte boligområder og områder med anden støjfølsom anvendelse.	Redigeret til kommuneplantekst
8.1.3	8	8.1.3 Nye virksomheder og nye støjende fritidsanlæg kan kun etableres i landzone, hvis Miljøstyrelsens vejledende regler om støj fra anlæggene kan overholdes i områder med støjfølsom anvendelse og i områder, der er udlagt til støjfølsom anvendelse.	8.1.3 Erstatningstekst Nye virksomheder og nye støjende fritidsanlæg kan kun etableres, hvis Miljøstyrelsens vejledende regler om støj fra anlæggene kan overholdes i område med støjfølsom anvendelse og i områder, der er udlagt til støjfølsom anvendelse.	slettet: landzone
8.1.4	8	8.1.4 Der er særlige retningslinjer for områderne omkring Københavns Lufthavn Kastrup og Roskilde Lufthavn, jf. afsnit 8.2 "Støj fra luft-havne".	8.1.4 Erstatningstekst Der er særlige retningslinjer for området omkring Roskilde Lufthavn, jf. afsnit om "Støj fra Roskilde Lufthavn".	Slettet: Københavns Lufthavn Kastrup
Regionplantillæg for Multiarena i Høje-Taastrup (april 2001) er ved lov givet status som kommuneplantillæg. Tillægget er indarbejdet i Kommuneplan 2010				